



Gmina Czersk



Wigilijne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Rytle

Dodane przez Brajan Kobus - pon., 19/12/2022 - 08:02



Kategoria

- Aktualności

Klubowicze Dyskusyjnego Klubu Książki z Rytle spotkali się tradycyjnie przy świątecznym stole podczas wigilijnego spotkania DKK we wtorek 13.12.2022 roku. Podczas uroczystej, przepysznej kolacji przygotowanej przez klubowiczów DKK, dyskutowaliśmy o książce „Kafka”, której autorem jest David Zane Mairowitz, a ilustratorem Robert Crumb.

David Zane Mairowitz ur. 1943 w Nowym Jorku, jest pisarzem, autorem słuchowisk radiowych, powieści graficznych oraz książek i esejów literatury faktu. Mairowitz studiował literaturę angielską i filozofię w Hunter College w Nowym Jorku i dramatu na Uniwersytecie Kalifornijskim w Berkeley. W 1966 wyemigrował do Anglii, gdzie pracował jako niezależny pisarz. Był jednym z założycieli i redaktorów International Times.

Kafka to ilustrowana biografia Franza Kafki autorstwa Davida Zane'a Mairowitza i Roberta Crumba. Książka zawiera komiksowe adaptacje niektórych z najśłynniejszych dzieł Kafki, w tym Metamorfozy, Artystę z głodu, W kolonii karnej i Wyrok, a także krótkie szkice jego trzech powieści Proces, Zamek i Ameryka. Książka szczegółowo opisuje również biografię Kafki w formacie, który jest częściowo ilustrowanym esejem, a częściowo sekwencyjnymi panelami komiksowymi.

Według klubowiczów jest to książka, która w pigułce przedstawia życie i twórczość Franza Kafki. Dla jednych czytelników będzie to wystarczająca informacja, natomiast dla bardziej dociekliwych wzbudzi chęć poczytania więcej na temat Franza Kafki, czy sięgnięcie po twórczość autora.

Komiks ten jednak nie jest typową biografią. Ważniejsze od kronikarskiej dokładności są dla jej autorów Kafkowskie tematy, obsesje i kompleksy. Dlatego w opowieści Mairowitza i Crumba zdarzenia historyczne przenikają się ze światem imaginacji Kafki, a on sam często pojawia się w rolach, na które skazywał swoich ludzkich i nie-ludzkich bohaterów.

Polecamy. Czyta się dobrze. Poprzeplatane formy książki z komiksem oraz kreska Roberta Crumba tworzą coś niezwykłego, interesującego, a zarazem przybliżającego nam postać i twórczość Franza Kafki.

Wszystkim klubowiczom dziękuję za ten 2022 rok, wspólne dyskusje, aktywny udział, zaangażowanie w popularyzację idei rozmów o książkach, poświęcenie wolnego czasu ostatnio tak cennego oraz kreowanie mody na czytanie i udowadnianie, że to pasja, która wciąga niezależnie od wieku.

Życzę Wam zdrowych, spokojnych, radosnych świąt w rodzinnej atmosferze.

Na Nowy Rok 2023 wszelkiej pomyślności, spełnienia, szczęścia,

sukcesów w życiu prywatnym jak i zawodowym

oraz dalszych wspólnie spędzonych chwil podczas spotkań na Dyskusyjnym Klubie Książki.

Klubowicze Dyskusyjnego Klubu Książki z Rytla

składają wszystkim zdrowych, wesołych, spokojnych magicznych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego 2023 roku.

Niech ten świąteczny czas zachęci do sięgnięcia po ciekawą książkę oraz rozwinię pasję czytania, a Nowy Rok 2023 przyniesie wiele nowości czytelniczych.

Zapraszamy na spotkanie 31 stycznia (wtorek) 2023 roku o godzinie 16.30.

Kolejny rok rozpoczniemy dyskusją o książce Dominique Bona „Gala niebezpieczna muza”

Mat. GCK Biblioteka Publiczna w Czersku

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/2386-wigilijne-spotkanie-diskusyjnego-klubu-ksiazki-w-rytlu>